

Art. 19. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 1991.

Art 20. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 janvier 1991.

BAUDOUIN

Par le Roi :
Le Ministre des Affaires sociales,
Ph. BUSQUIN

Art 19. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1991.

Art. 20. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 januari 1991.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De Minister van Sociale Zaken
Ph. BUSQUIN

F. 91 — 198

22 JANVIER 1991. — Arrêté royal portant réglementation de la manière dont sont fixés les honoraires forfaitaires en matière de biologie clinique par journée d'hospitalisation pour les prestations de biologie clinique dispensées à des bénéficiaires hospitalisés

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 34octies, inséré par la loi du 7 novembre 1987 et modifié par la loi-programme du 30 décembre 1988;

Vu l'arrêté ministériel du 31 août 1990 fixant la date visée à l'article 34octies, § 3, premier alinéa, de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité;

Vu un accord obtenu au sein de la Commission nationale médico-mutualiste le 15 octobre 1990;

Vu la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes d'intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, notamment l'article 15;

Vu l'urgence;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par les lois du 9 août 1980, 16 juin 1989 et 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Considérant qu'un fonctionnement efficace de l'Administration de l'Etat nécessite que les dispositions du présent arrêté soient publiées au plus tôt;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L'arrêté royal du 22 janvier 1990 portant réglementation de la manière dont sont fixés les honoraires forfaitaires en matière de biologie clinique par journée d'hospitalisation pour les prestations de biologie clinique dispensées à des bénéficiaires hospitalisés reste d'application du 1er janvier 1991 au 31 décembre 1991 moyennant les modifications reprises aux articles 2 à 7 ci-après.

Art. 2. A l'article 1er, § 1er, de l'arrêté précité sont apportées les modifications suivantes :

— dans le texte suivant le premier tiret, les termes « toutes les prestations qui figuraient dans le courant de l'année 1987 aux articles 3, 18, § 2, e) et 24 » sont remplacés par les termes « toutes les prestations qui figuraient dans le courant de l'année 1989 aux articles 3, 18, § 2, B, e) et 24, § 1 », et les termes « à l'exception des prestations requérant la qualification de médecin spécialiste en anatomopathologie » sont supprimés;

N. 91 — 198

22 JANUARI 1991. — Koninklijk besluit houdende regeling van de wijze waarop de forfaitaire honoraria voor klinische biologie per verpleegdag worden vastgesteld voor de verstrekkingen van klinische biologie verleend aan gehospitaliseerde rechthebbenden

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 34octies, ingevoegd door de wet van 7 november 1987 en gewijzigd door de programmawet van 30 december 1988;

Gelet op het ministerieel besluit van 31 augustus 1990 tot vaststelling van de datum, bedoeld in artikel 34octies, § 3, eerste lid, van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering;

Gelet op een akkoord bereikt in de Nationale commissie geneesheren-ziekenfondsen op 15 oktober 1990;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale voorzorg, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980, 16 juni 1989 en 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat voor een doeltreffende werking van de Rijksadministratie de publicatie van de bepalingen van dit besluit binnen de kortst mogelijke tijd noodzakelijk is;

Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 22 januari 1990 houdende regeling van de wijze waarop de forfaitaire honoraria voor klinische biologie per verpleegdag worden vastgesteld voor de verstrekkingen van klinische biologie verleend aan gehospitaliseerde rechthebbenden blijft van toepassing van 1 januari 1991 tot 31 december 1991 mits de wijzigingen worden aangebracht die zijn opgenomen in de hiernavolgende artikelen 2 tot 7.

Art. 2. In artikel 1, § 1, van vorenvermeld besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

— in de tekst na het eerste streepje wordt « alle verstrekkingen die in de loop van het jaar 1987 waren opgenomen in de artikelen 3, 18, § 2, e) en 24 » vervangen door « alle verstrekkingen die in de loop van het jaar 1989 waren opgenomen in de artikelen 3, 18, § 2, B, e) en 24, § 1 », en wordt « met uitzondering van de verstrekkingen waarvoor de bekwaming van geneesheer specialist voor pathologische anatomie vereist is » geschrapt;

— dans le texte suivant le 2^e tiret, les termes « entre le 1^{er} janvier 1987 et le 31 décembre 1987 » sont remplacés par les termes « entre le 1^{er} janvier 1989 et le 31 décembre 1989 »; les termes « et se rapportant à l'exercice 1987 et aux premier et deuxième trimestres de l'exercice 1988 » sont remplacés par les termes « et se rapportant à l'exercice 1989 et au premier trimestre de l'exercice 1990, étant entendu que la valeur des prestations effectuées à partir du 1^{er} février 1989 est multipliée par quatre »;

— dans le texte suivant le 3^e tiret, les termes « réalisées entre le 1^{er} janvier 1987 et le 31 décembre 1987 et figurant dans les tableaux statistiques précités et se rapportant à l'exercice 1987 et aux premier et deuxième trimestres de l'exercice 1988, » sont remplacés par les termes « réalisées entre le 1^{er} janvier 1989 et le 31 décembre 1989 et figurant dans les tableaux statistiques précités et se rapportant à l'exercice 1989 et aux premier et deuxième trimestres de l'exercice 1990, ».

Art. 3. A l'article 4 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1^o au § 2 :

— dans le 2^e alinéa, les termes « 120 p.c. et 90 p.c. » sont remplacés par les termes « 115 p.c. et 95 p.c. »;

— dans le 3^e alinéa, les termes « supérieures à 120 p.c. » sont remplacés par les termes « supérieures à 115 p.c. », les termes « réduites de 75 p.c. » sont remplacés par les termes « réduites de 80 p.c. » et les termes « et de 120 p.c. » sont remplacés par les termes « et de 115 p.c. »;

— dans le 4^e alinéa :

— à la 1^{re} phrase, les termes « inférieures à 90 p.c. » sont remplacés par les termes « inférieures à 95 p.c. »;

— le point a) est remplacé par la disposition suivante : « a) si le laboratoire est intégré comme service médico-technique dans un hôpital ou groupement d'hôpitaux, au sens du § 3 de l'article 24 de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé, les dépenses de biologie clinique sont majorées de 40 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme et ces dépenses »;

— au point b), les termes « 40 p.c. de la différence entre 90 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « 50 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme »;

— au point c), les termes « 50 p.c. de la différence entre 90 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « 60 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme »;

2^o au § 3 :

— dans le 2^e alinéa, les termes « entre 125 p.c. et 85 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « entre 115 p.c. et 95 p.c. de la norme »;

— dans le 3^e alinéa, les termes « supérieures à 125 p.c. » sont remplacés par les termes « supérieures à 115 p.c. », les termes « réduites de 75 p.c. » sont remplacés par les termes « réduites de 80 p.c. » et les termes « et 125 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « et 115 p.c. de la norme »;

— dans le 4^e alinéa :

— à la 1^{re} phrase, les termes « à 85 p.c. » sont remplacés par les termes « à 95 p.c. »;

— le point a) est remplacé par la disposition suivante : « a) si le laboratoire est intégré comme service médico-technique dans un hôpital ou groupement d'hôpitaux, au sens du § 3, de l'article 24 de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé, les dépenses de biologie clinique sont majorées de 40 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme et ces dépenses »;

— au point b), les termes « 40 p.c. de la différence entre 85 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « 50 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme »;

— au point c), les termes « 50 p.c. de la différence entre 85 p.c. de la norme » sont remplacés par les termes « 60 p.c. de la différence entre 95 p.c. de la norme »;

3^o au § 6, les termes « de 1987 » sont remplacés par les termes « de 1989 ».

Art. 4. A l'article 5 du même arrêté, les termes « depuis le 1^{er} janvier 1987 », « au 1^{er} octobre 1989 » et « au cours de l'exercice 1987 » sont remplacés respectivement par « depuis le 1^{er} janvier 1989 », « au 1^{er} décembre 1990 » et « au cours de l'exercice 1989 ».

— in de tekst na het tweede streepje wordt « tussen 1 januari 1987 en 31 december 1987 » vervangen door « tussen 1 januari 1989 en 31 december 1989 »; de woorden « voor het dienstjaar 1987 en het eerste en tweede kwartaal van het dienstjaar 1988 » worden vervangen door de woorden « voor het dienstjaar 1989 en het eerste kwartaal van het dienstjaar 1990, met dien verstande dat de waarde van de verstrekkingen die worden verricht, vanaf 1 februari 1989, met vier wordt vermenigvuldigd »;

— in de tekst na het derde streepje wordt « gerealiseerd tussen 1 januari 1987 en 31 december 1987, en opgenomen in de vorengenoemde statistische tabellen voor het dienstjaar 1987 en het eerste en tweede kwartaal van het dienstjaar 1988, » wordt vervangen door « gerealiseerd tussen 1 januari 1989 en 31 december 1989 en opgenomen in vorengenoemde statistische tabellen voor het dienstjaar 1989 en het eerste en tweede kwartaal van het dienstjaar 1990, ».

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in § 2 :

— in het tweede lid wordt « 120 pct. en 90 pct. » vervangen door « 115 pct. en 95 pct. »;

— in het derde lid wordt « hoger liggen dan 120 pct. » vervangen door « hoger liggen dan 115 pct. », wordt « verminderd met 75 pct. » vervangen door « verminderd met 80 pct. » en wordt « en 120 pct. » vervangen door « en 115 pct. »;

— in het vierde lid wordt :

— in de eerste zin, « lager liggen dan 90 pct. » vervangen door « lager liggen dan 95 pct. »;

— punt a) vervangen door de volgende bepaling : « a) indien het laboratorium als medisch-technische dienst is opgenomen in een ziekenhuis of groepering van ziekenhuizen als bedoeld in artikel 24, § 3, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen, worden de uitgaven voor klinische biologie vermeerderd met 40 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm en deze uitgaven »;

— onder punt b), « 40 pct. van het verschil tussen 90 pct. van de norm » vervangen door « 50 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm »;

— onder punt c), « 50 pct. van het verschil tussen 90 pct. van de norm » vervangen door « 60 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm »;

2^o in § 3 :

— in het tweede lid wordt « tussen 125 pct. en 85 pct. van de norm » vervangen door « tussen 115 pct. en 95 pct. van de norm »;

— in het derde lid wordt « hoger liggen dan 125 pct. » vervangen door « hoger liggen dan 115 pct. », wordt « verminderd met 75 pct. » vervangen door « verminderd met 80 pct. » en wordt « en 125 pct. van de norm » vervangen door « en 115 pct. van de norm »;

— in het vierde lid wordt :

— in de eerste zin « dan 85 pct. » vervangen door « dan 95 pct. »;

— punt a) vervangen door de volgende bepaling : « a) indien het laboratorium als medisch-technische dienst is opgenomen in een ziekenhuis of groepering van ziekenhuizen als bedoeld in artikel 24, § 3, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen, worden de uitgaven voor klinische biologie vermeerderd met 40 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm en deze uitgaven »;

— onder punt b), « 40 pct. van het verschil tussen 85 pct. van de norm » vervangen door « 50 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm »;

— onder punt c), « 50 pct. van het verschil tussen 85 pct. van de norm » vervangen door « 60 pct. van het verschil tussen 95 pct. van de norm »;

3^o in § 6 wordt « van 1987 » vervangen door « van 1989 ».

Art. 4. In artikel 5 van hetzelfde besluit wordt « sinds 1 januari 1987 », « op 1 oktober 1989 » en « tijdens het dienstjaar 1987 » vervangen door respectievelijk « sinds 1 januari 1989 », « op 1 december 1990 » en « tijdens het dienstjaar 1989 ».

Art. 5. L'article 7 du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :

« Article 7. Le Service des soins de santé de l'Institut national d'Assurance maladie-invalidité est chargé de fixer les honoraires forfaitaires par journée d'hospitalisation réalisée à partir du 1er janvier 1991 pour chaque hôpital séparément, et fixera un nouveau montant applicable aux journées réalisées à partir du 1er juillet 1991, lequel sera déterminé sur base de l'intégration des données du deuxième trimestre comptable 1990 relatives à l'année de prestation 1989.

Il informe l'hôpital concerné et les organismes assureurs des montants précités. A partir de la date de communication du montant des honoraires forfaitaires, les hôpitaux disposent, sous peine d'irrecevabilité, de 45 jours pour formuler éventuellement leurs remarques en la matière au service susvisé.

Tout différend relatif aux forfaits alloués peut être soumis aux fins de conciliation à la Commission nationale médico-mutualiste. »

Art. 6. A l'annexe 1 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

- dans le texte néerlandais, la première annexe est intitulée « Bijlage 1 » au lieu de « Bijlage 2 »;
- le point 3 est modifié comme suit :

a. les correspondances entre les codes de la nomenclature et les groupes homogènes de patients mentionnés ci-dessous sont supprimées :

Coefficient de biologie clinique par groupe homogène de patients	Code de la nomenclature
—	—
2.10	
7	239304
	239326
15.53	
400	243762
	243784
	318043
	453364
	470024
	472323

b. les codes de la nomenclature suivants sont insérés dans les groupes homogènes de patients correspondants :

Coefficient de biologie clinique par groupe homogène de patients	Code de la nomenclature
—	—
22.79	
1	232562
	232584
	232606
	232621
	232643
	232680
	232702
	232724
	232746
	232820
	232842
	232962
13.44	
4	232761
	232783
	232805
	232864
	232886
	232901
2.10	
7	232923

Art. 5. Artikel 7 van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepalingen :

« Artikel 7. De Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering is ermee belast het forfaitair honorarium per vanaf 1 januari 1991 verwezenlijkte verpleegdag voor elk ziekenhuis afzonderlijk vast te stellen en zal een nieuw bedrag vaststellen dat van toepassing zal zijn op de vanaf 1 juli 1991 verwezenlijkte dagen en dat zal worden bepaald op grond van de opnemings van de gegevens van het tweede boekhoudkwartaal 1990 betreffende het verstrekingsjaar 1989.

Hij deelt vorenbedoelde bedragen mee aan het betrokken ziekenhuis en aan de verzekeringsinstellingen. Vanaf de datum waarop het bedrag van het forfaitair honorarium is meegedeeld, hebben de ziekenhuizen, op straffe van onontvankelijkheid, 45 dagen om eventueel hun opmerkingen terzake te formuleren bij vorengenoemde dienst.

Elk geschil betreffende de toegekende forfaits kan met het oog op een verzoening worden voorgelegd aan de Nationale commissie-geneesheren-ziekenfondsen. »

Art. 6. In de bijlage 1 bij hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in de Nederlandse tekst wordt de titel van de eerste bijlage « Bijlage 1 » in plaats van « Bijlage 2 »;
- punt 3 wordt gewijzigd als volgt :

a. de overeenstemmingen tussen de hierna vermelde nomenclatuurcodenummers en homogene groepen van patiënten worden geschrapt :

Klinische-biologie-coëfficiënt per homogene groep van patiënten	Nomenclatuurcodenummers
—	—
2.10	
7	239304
	239326
15.53	
400	243762
	243784
	318043
	453364
	470024
	472323

b. de volgende nomenclatuurcodenummers worden ingevoegd in de overeenstemmende homogene groepen van patiënten :

Klinische-biologie-coëfficiënt per homogene groep van patiënten	Nomenclatuurcodenummers
—	—
22.79	
1	232562
	232584
	232606
	232621
	232643
	232680
	232702
	232724
	232746
	232820
	232842
	232962
13.44	
4	232761
	232783
	232805
	232864
	232886
	232901
2.10	
7	232923

Coefficient de biologie clinique par groupe homogène de patients	Code de la nomenclature
3.30	
36	248205
	248301
2.90	
36	248264
3.09	
42	248323
2.73	
63	201202
34.44	
108	453865
14.30	
112	453880
10.68	
120	239304
	239326
3.35	
269	220286
	531823
9.80	
303	262345
3.81	
323	355084

c) les correspondances suivantes sont ajoutées :

Coefficient de biologie clinique par groupe homogène de patients	Code de la nomenclature
— sous 3.1. pour le groupe de service D1 :	
4.33	
363	201224
367.74	
791	318080
— sous 3.2. pour le groupe de service D2 :	
6.24	
274	449820
200.00	
400	318049
10.32	
401	243762
	243784
	453364
	470024
	472323

Art. 7. A l'annexe 2 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

— à l'alinéa 2 du point 1, les mots « prestations de la nomenclature » sont remplacés par les mots « prestations ou groupes de prestations de la nomenclature », et les mots « la pédiatrie » sont supprimés;

— à l'alinéa 3 du point 1, les mots « prestations de la nomenclature » sont remplacés par les mots « prestations ou groupes de prestations de la nomenclature », les mots « n° de code i de la nomenclature » et « n° de code de la nomenclature » sont remplacés respectivement par les mots « n° de code i ou groupe i de codes de la nomenclature » et « n° de codes ou de groupes de codes de la nomenclature »;

Klinische-biologie-coëfficiënt per homogene groep van patiënten	Nomenclatuur- codenummers
3.30	
36	248205
	248301
2.90	
36	248264
3.09	
42	248323
2.73	
63	201202
34.44	
108	453865
14.30	
112	453880
10.68	
120	239304
	239326
3.35	
269	220286
	531823
9.80	
303	262345
3.81	
323	355084

c) de volgende overeenstemmingen worden bijgevoegd :

Klinische-biologie-coëfficiënt per homogene groep van patiënten	Nomenclatuur- codenummers
— onder 3.1. voor de groep van dienst D1 :	
4.33	
363	201224
367.74	
791	318080
— onder 3.2. voor de groep van dienst D2 :	
6.24	
274	449820
200.00	
400	318049
10.32	
401	243762
	243784
	453364
	470024
	472323

Art. 7. In de bijlage 2 bij hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

— in punt 1, tweede lid, wordt « nomenclatuurprestaties » vervangen door « verstrekkingen of groepen van verstrekkingen van de nomenclatuur » en wordt « de pediatie » geschrapt;

— in punt 1, derde lid, wordt « nomenclatuurprestaties » vervangen door « verstrekkingen of groepen van verstrekkingen van de nomenclatuur » en wordt « nomenclatuurcode i » en « nomenclatuurcodes » vervangen door respectievelijk « nomenclatuurcode-nummer i of groep i van nomenclatuurcodenummers » en « nomenclatuurcodenummers of groepen van nomenclatuurcodenummers »;

— à l'alinéa 5 du point 1, les mots « nombre de sous-spécialités retenues (= 6) » sont remplacés par les mots « nombre de sous-spécialités retenues (= 5) »;

— à l'alinéa 6 du point 1, les mots « à l'exception de la pédiatrie » sont supprimés;

— le point 1 est complété par l'alinéa suivant :

« Pour le calcul des indices de similitude et de l'indice de proportion, il n'est pas tenu compte des codes de la nomenclature pour lesquels le nombre de prestations est inférieur à 5 »;

— le point 4 est remplacé par :

4. Liste des codes de la nomenclature ou groupes des codes de la nomenclature par sous-spécialité.

1. Médecine interne générale :

- 1.1. 470024
1.2. 470105 + 470120 + 470142 + 470164
1.3. 475440

2. Neuropsychiatrie :

- 2.1. 477304 + 454160 + 454204
2.2. 477326 + 477341 + 477363
2.3. 477365 + 477400
2.4. 477422

3. Cardiologie :

- 3.1. 475020
3.2. 475366 + 475381 + 475602 + 475624 + 458021 + 458043
3.3. 475683 + 475705 + 475720 + 475742 + 475786
3.4. 476044 + 476066 + 476081 + 476206
3.5. 476103 + 476162 + 476184 + 476464

4. Gastro-entérologie :

- 472043 473325
472102 473406
472220 473421
472441 473443
473060 473465
473082 473546
473104 473561
473126 473583
473141 473605
473163 473620
473185 473642
473200 473664
473222 473686
473281 473701
473303 473723

5. Pneumologie :

- 471063 471741
471085 471763
471461 471785
471542 471800
471564 471822
471726

Art. 8. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 1991.

Art. 9. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 janvier 1991.

BAUDOIN

Par le Roi :
Le Ministre des Affaires sociales,

Ph. BUSQUIN

— in punt 1, vijfde lid, wordt « aantal weerhouden subspecialismen (= 6) » vervangen door « aantal in aanmerking genomen subspecialismen (= 5) »;

— in punt 1, zesde lid, wordt « behalve de pediatrie » geschrapt;

— punt 1 wordt aangevuld met het volgende lid :

« Voor de berekening van de gelijkheidsindexen en van de proportie-index wordt geen rekening gehouden met de nomenclatuurcodenummers waarvoor het aantal verstrekkingen minder dan 5 bedraagt »;

— punt 4 wordt vervangen door :

4. Lijst met de nomenclatuurcodes of nomenclatuurcodegroepen per subspecialisme.

1. Algemene inwendige geneeskundige :

- 1.1. 470024
1.2. 470105 + 470120 + 470142 + 470164
1.3. 475440

2. Neuropsychiatrie :

- 2.1. 477304 + 454160 + 454204
2.2. 477326 + 477341 + 477363
2.3. 477365 + 477400
2.4. 477422

3. Cardiologie :

- 3.1. 475020
3.2. 475366 + 475381 + 475602 + 475624 + 458021 + 458043
3.3. 475683 + 475705 + 475720 + 475742 + 475786
3.4. 476044 + 476066 + 476081 + 476206
3.5. 476103 + 476162 + 476184 + 476464

4. Gastro-enterologie :

- 472043 473325
472102 473406
472220 473421
472441 473443
473060 473465
473082 473546
473104 473561
473126 473583
473141 473605
473163 473620
473185 473642
473200 473664
473222 473686
473281 473701
473303 473723

5. Pneumologie :

- 471063 471741
471085 471763
471461 471785
471542 471800
471564 471822
471726

Art. 8. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 1991.

Art. 9. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 januari 1991.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De Minister van Sociale Zaken,

Ph. BUSQUIN